令和 7 年度 鳥取県病院協会リハビリテーション部会 研修会

「鳥取県西部地区のリハビリテーションについて考える」シンポジウム

鳥取県病院協会 会長 萩野 浩

当番病院：養和病院 病院長 野坂 仁愛 ／ 診療部長 大谷 侑資

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は当部会の

活動に対し、多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度リハビリテーション部会

では、「鳥取県西部地区のリハビリテーションについて考える」と題し、シンポジウム形式の研修会を開催

いたします。鳥取県内各圏域の比較から見えてくる現状を共有し、PT・OT・ST 各職能団体の代表者を交

えて、今後の地域リハの課題と展望を議論する貴重な機会にしたいと考えております。年度末のご多忙

な折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

■ 開催概要

• 日時： 令和 8 年 3 月 25 日（水） 19:00 ～ 20:30

• 会場： 養和病院 地域交流ホール

• 参加費： 無料

• 対象： 医療・介護関係者、リハビリテーション専門職

■ プログラム（シンポジウム形式）

1. 西部地区のリハビリテーションの現状について（15 分）

o 鳥取県内（東部・中部・西部）の比較分析  鳥取県理学療法士会 副会長 土中 伸樹

2. 各職能団体による現状報告と課題（各 15 分 計 45 分）

o 鳥取県理学療法士会 会長  山﨑 祐輔

o 鳥取県作業療法士会 会長  土井 宣幸

o 鳥取県言語聴覚士会 副会長 岩田 久義

3. シンポジストによる討論会（20 分）

o 西部地区の未来に向けたディスカッション

■ お申し込み方法

右記の QR コードより、令和 8 年 3 月 16 日（月）までにお申し込みください。

日本理学療法士協会 生涯学習ポイント：後期研修 1 コマ（C-4,C-5）、登録・認定・専門理学療法士 1.5 ポイント

共催：鳥取県理学療法士会、鳥取県作業療法士会、鳥取県言語聴覚士会